



Tlf.: 75 18 16 66
esbjerg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dokken 8
DK-6700 Esbjerg
CVR-nr. 20 22 26 70

WESTWIND VEJERS APS
HÅNDVÆRKERVEJ 10B, 6800 VARDE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 14. marts 2024

Jens Astrup Madsen

CVR-NR. 17 87 15 79

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Westwind Vejers ApS Håndværkervej 10B 6800 Varde
	CVR-nr.: 17 87 15 79 Stiftet: 23. juni 1994 Kommune: Varde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Knud Jensen, formand Dorthe Bjerg Pedersen Jens Astrup Madsen Frank Møller
Direktion	Frank Møller
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Dokken 8 6700 Esbjerg
Pengeinstitut	Sydbank Kongensgade 62 6700 Esbjerg

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr.	2022 kr.	2021 kr.	2020 kr.	2019 kr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	30.140.827	32.043.609	30.619.888	20.672.640	19.498.825
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)..	14.390.994	17.069.468	18.048.298	9.677.415	8.225.603
Resultat af primær drift.....	14.201.643	16.778.666	17.579.001	9.153.183	7.639.054
Finansielle poster, netto.....	962.083	636.203	394.584	354.281	524.878
Årets resultat før skat.....	15.163.726	17.414.869	17.973.585	9.507.464	8.163.932
Årets resultat.....	11.827.734	13.584.357	14.018.447	7.416.505	6.367.123
Balance					
Balancesum.....	63.368.120	54.020.790	47.622.104	33.436.623	32.986.667
Egenkapital.....	53.207.929	48.380.195	41.445.838	30.927.391	29.010.887
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-508.303	-38.500	-440.144	0	-172.145
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	84,0	89,6	87,0	92,5	87,9
Egenkapitalforrentning.....	23,3	30,2	38,7	24,7	43,9

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i køb og salg af sports- og fritidsbeklædning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 11,8 mio. kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 63,3 mio. kr. og en egenkapital på 53,2 mio. kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Den forventede økonomiske udvikling for 2023 var en læavere omsætning samt indtjening, men stadig på et tilfredsstillende niveau. Selskabets resultat for 2023 er lavere end 2022 og på niveau med det forventede.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Særlige risici

Selskabet er underlagt de almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Prisrisici:

Selskabet køber varer til markedspriser og sælger ligeledes de købte varer til markedspriser. Markedspriserne er følsomme.

Finansielle risici:

Det er selskabets politik at afdække kommercielle valutarisici. Der indgås ikke spekulative valutaterminsforretninger.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på, at reducere miljøpåvirkninger fra virksomhedens drit.

Videnressourcer

Selskabet vil til stadighed uddanne og motivere medarbejderne, så de positivt bidrager til at opfylde virksomhedens målsætninger.

Forventninger til fremtiden

I 2024 forventer ledelsen en lavere omsætning samt en lavere indtjening. Der forventes et resultat i størrelsesorden 8-10 mio. kr.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		30.140.827	32.043.609
Personaleomkostninger.....	1	-15.749.833	-14.974.141
Af- og nedskrivninger.....		-189.351	-290.802
DRIFTSRESULTAT		14.201.643	16.778.666
Andre finansielle indtægter.....	2	1.270.394	919.128
Andre finansielle omkostninger.....	3	-308.311	-282.925
RESULTAT FØR SKAT		15.163.726	17.414.869
Skat af årets resultat.....	4	-3.335.992	-3.830.512
ÅRETS RESULTAT	5	11.827.734	13.584.357

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		194.400	200.936
Indretning af lejede lokaler.....		525.384	199.896
Materielle anlægsaktiver.....	6	719.784	400.832
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		330.898	162.788
Finansielle anlægsaktiver.....	7	330.898	162.788
ANLÆGSAKTIVER.....		1.050.682	563.620
Råvarer og hjælpematerialer.....		18.133.734	22.489.813
Varebeholdninger.....		18.133.734	22.489.813
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.140.023	789.262
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		31.351.320	26.548.634
Udsudte skatteaktiver.....	8	34.000	57.000
Andre tilgodehavender.....		80.247	28.142
Tilgodehavender.....		32.605.590	27.423.038
Likvide beholdninger.....		11.578.114	3.544.319
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		62.317.438	53.457.170
AKTIVER.....		63.368.120	54.020.790

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		251.013	251.013
Overført resultat.....		45.956.916	41.129.182
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		7.000.000	7.000.000
EGENKAPITAL.....		53.207.929	48.380.195
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.029.434	290.412
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		4.524.201	473.134
Selskabsskat.....		3.312.992	3.841.512
Anden gæld.....		1.293.564	1.035.537
Kortfristede gældsforpligtelser.....		10.160.191	5.640.595
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		10.160.191	5.640.595
PASSIVER.....		63.368.120	54.020.790
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter	11		
Koncernregnskab	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	251.013	41.129.182	7.000.000	48.380.195
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		4.827.734	7.000.000	11.827.734
Transaktioner med ejere				
Ordinært udbytte.....			-7.000.000	-7.000.000
Egenkapital 31. december 2023.....	251.013	45.956.916	7.000.000	53.207.929

NOTER

	2023 kr.	2022 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	41	44	
Løn og gager.....	14.818.976	13.987.915	
Pensioner.....	560.607	603.914	
Andre omkostninger til social sikring.....	370.250	382.312	
	15.749.833	14.974.141	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.</p>			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	441.003	371.994	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	829.391	547.134	
	1.270.394	919.128	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	43.740	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	264.571	282.925	
	308.311	282.925	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.312.992	3.841.512	
Regulering af udskudt skat.....	23.000	-11.000	
	3.335.992	3.830.512	
Forslag til resultatdisponering			5
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....	7.000.000	7.000.000	
Overført resultat.....	4.827.734	6.584.357	
	11.827.734	13.584.357	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Kostpris 1. januar 2023.....	4.676.932	4.243.247	
Tilgang.....	86.379	421.924	
Kostpris 31. december 2023.....	4.763.311	4.665.171	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	4.475.995	4.043.351	
Årets afskrivninger	92.916	96.436	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	4.568.911	4.139.787	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	194.400	525.384	
 Finansielle anlægsaktiver			 7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		330.898	
Kostpris 31. december 2023.....		330.898	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		330.898	
 Udskudt skatteaktiv			 8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på materielle anlægsaktiver.			
Udskudt skat vedrører:			
Driftsmidler.....	51.000	62.000	
Indretning lejede lokaler.....	-17.000	-5.000	
	34.000	57.000	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	57.000	46.000	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-23.000	11.000	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	34.000	57.000	

Selskabet har et udskudt skatteaktiv, som følge af merafskrivninger regnskabsmæssigt på selskabets driftsmidler. Ledelsen forventer at skattaktivet er anvendt indenfor 3-5 år.

NOTER

	Note	
Eventualposter mv.	9	
<p>Eventualforpligtelser Selskabets pengeinstitut har stillet betalingsgarantier for huslejen på 450 tkr.</p> <p>Selskabet har indgået huslejekontrakter med en samlet årlig leje på tkr. 6.381. Der er opsigelsesvarsel på mellem 3 - 123 måneder. Den samlede huslejeforpligtelse pr. 31. december 2023 udgør tkr. 8.895.</p> <p>Hæftelse i sambeskatningen Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Westwind Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.</p>		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10	
Ingen.		
Nærtstående parter	11	
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:		
Bestemmende indflydelse		
Westwind Holding, Håndværkervej 10B, 6800 Varde er hovedaktionær.		
Transaktioner med nærtstående parter		
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.		
Koncernregnskab	12	
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Westwind Holding ApS, Håndværkervej 10B, Varde, CVR-nummer 38031082.		
Særlige poster	13	
Selskabet har i regnskabsåret 2023 modtaget kompensation grundet Covid-19.		
	2023	2022
	kr.	kr.
Lønkomensation.....	144.516	0
Kompensation faste omkostninger.....	134.656	0
	279.172	0
